

# Protokollauszug

aus der

42. (außerordentliche) öffentliche/nichtöffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 27.06.2018

öffentlich

Top 4.1 Neubesetzung des Kuratoriums der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam gGmbH
18/SVV/0361
ungeändert beschlossen

Auf die Einbringung des Antrags wird verzichtet. Die Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung, Frau Müller, schlägt die getrennte Abstimmung der zwei Punkte des Antrages vor; dagegen erhebt sich kein Widerspruch.

## **Abstimmung:**

Punkt 1.) mit 43 Ja-Stimmen angenommen

und

Punkt 2.) mit 43 Ja-Stimmen angenommen.

### Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

- 1.) Die von der Landeshauptstadt Potsdam in das Kuratorium der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam gGmbH gemäß Drucksache Nr. 16/SVV/0530 am 14.09.2016 entsandten städtischen Vertreter/innen werden abberufen.
- 2.) Die Stadtverordnetenversammlung entsendet gemäß § 8 Abs. 1 lit. b) Gesellschaftsvertrag der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam gGmbH drei Mitglieder in das Kuratorium der Gesellschaft:

- über die Fraktion SPD

Herr Andreas Schlüter

(1 Sitz)

- über die Fraktion DIE LINKE

Frau Dr. Karin Schröter

(1 Sitz)

- über die Fraktion CDU/ANW

Herr Eberhard Kapuste

(1 Sitz)

#### Als Nachrücker/innen werden entsandt:

- über die Fraktion SPD
 - über die Fraktion DIE LINKE
 - über die Fraktion CDU/ANW
 Herr Claus Wartenberg
 Frau Birgit Müller
 Herr Matthias Finken



# Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

# **BESCHLUSS**

der 42. (außerordentlichen) öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 27.06.2018

Neubesetzung des Kuratoriums der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam aGmbH

Vorlage: 18/SVV/0361

- 1.) Die von der Landeshauptstadt Potsdam in das Kuratorium der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam gGmbH gemäß Drucksache Nr. 16/SVV/0530 am 14.09.2016 entsandten städtischen Vertreter/innen werden abberufen.
- 2.) Die Stadtverordnetenversammlung entsendet gemäß § 8 Abs. 1 lit. b) Gesellschaftsvertrag der Musikfestspiele Sanssouci und Nikolaisaal Potsdam gGmbH drei Mitglieder in das Kuratorium der Gesellschaft:

- über die Fraktion SPD

Herr Andreas Schlüter

Frau Dr. Karin Schröter

(1 Sitz)

- über die Fraktion DIE LINKE

(1 Sitz)

- über die Fraktion CDU/ANW Herr Eberhard Kapuste

(1 Sitz)

Als Nachrücker/innen werden entsandt:

- über die Fraktion SPD
 - über die Fraktion DIE LINKE
 - über die Fraktion CDU/ANW
 Herr Claus Wartenberg
 Frau Birgit Müller
 Herr Matthias Finken

# Abstimmungsergebnis:

mit 43 Ja-Stimmen angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Originalbeschluss werden \_\_2\_ Seiten beigefügt.

Potsdam, den 02. Juli 2018

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel